
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2023
Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos 
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:
Contratação de empresa especializada no ramo de construção civil, para empreitada por menor 
preço glogal de Obra: Adequação de estradas vicinais no município de Sertãozinho/PB.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando- 
se do seguinte meio de divulgação:
Jornal A União - 20/07/2023;
Diário Oficial da União - 20/07/2023;
Diário Oficial do Estado - 20/07/2023;
Sítio Eletrônico Oficial: http://sertaozinho.pb.gov.br/ - 20/07/2023.

Licitantes cadastrados neste processo:
A S CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 33.506.391/0001-70;
PORTO BRASIL INCORPORACOES LTDA - CNPJ: 48.689.684/0001-07.

Às 09:00 horas do dia 11/08/2023, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela 
Portaria n° 02 de 02/01/2023, composta pelos servidores:
JOSE LUIZ SOBRINHO - Presidente;
ALYSON DAYVY SILVA RIBEIRO - Membro;
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Membro.

Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Presidente abriu 
a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados.

Licitantes qualificados a participar desta reunião:
A S CONSTRUCOES LTDA - Envelope sem representante: participação válida;
PORTO BRASIL INCORPORACOES LTDA - Envelope sem representante: participação válida.

Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de 
habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Documentação os 
quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Conferidos os elementos apresentados, 
passou a informar:

Sessão pública suspensa. 0 resultado da Fase Habilitação será publicado posteriormente.

O Presidente informou aos presentes que uma nova reunião para continuidade dos trabalhos será 
marcada mediante publicação na imprensa oficial.

Os envelopes contendo a Proposta de Preços dos licitantes qualificados nesta reunião 
permanecem lacrados em poder da Comissão.

Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, 
vai devidamente assinada.

Impresso por convidado em 25/01/2024 21:00. Validação: CA96.51D3.8C00.708A.6029.48C3.E9FC.3B96. 
Atas das sessões. Doc. 85975/23. Data: 09/10/2023 12:41. Responsável: Josenildo Francisco.

71

71

http://sertaozinho.pb.gov.br/


ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2023
Histórico da Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregados de atuar nos 
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Contratação de empresa especializada no ramo de construção civil, para empreitada por menor 
preço glogal de Obra: Adequação de estradas vicinais no município de Sertãozinho/PB.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS
- Não há registro nesta etapa.

2.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP - FASE PROPOSTA
- Não há registro.

Impresso por convidado em 25/01/2024 21:00. Validação: CA96.51D3.8C00.708A.6029.48C3.E9FC.3B96. 
Atas das sessões. Doc. 85975/23. Data: 09/10/2023 12:41. Responsável: Josenildo Francisco.

72

72


